Exmo(a). Sr ,(a):

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Passa Sete – RS

PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº 004/2014

 A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, solicita a Vossa Excelência

que encaminhe ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal os seguintes Pedidos de Informação:

Antecipadamente, justificam que o presente pedido vem embasado no Regimento Interno da

Câmara Municipal de Vereadores, porquanto prevê, em seu art. 1º, ser papel do Poder Legislativo a

fiscalização financeira
1
 e de controle externo do Poder Executivo, cabendo ao Exmo. Prefeito

Municipal prestar à Câmara, dentro de trinta dias, as informações solicitadas, conforme art. 57, XIII

da Lei Orgânica Municipal.

1º: Qual o valor pago para a realização do Laudo Técnico de Inspeção Predial _LTIP da Quadra

Coberta do Parque do Pinhão.

2º: Se houve dispensa de licitação ou inexigibilidade para realizar o Concurso Público Municipal, e se

foram feitos outros orçamentos com outras firmas.

3º: Qual o valor arrecadado com as inscrições para o Concurso Público Municipal.

Passa Sete, 09 de dezembro de 2014.

Idolésia de Fátima Cremonese Lopes

Vereadora do PMDB